Deinde *benedixit*, in quo virtutem multiplicationis eis dedit; quia vero *fregit*, cum dare vellet discipulis, apertionem designat sacramentorum, quibus nutriendus erat mundus; vel etiam, *fregit*, ut multiplicationem panum sua virtute fiendam ostenderet. In eo autem quod *dedit discipulis*, ut turbæ apponerent, eos honoravit, significans quod spiritualis dona scientiæ tribuens Apostolis, per eorum ministerium voluit Ecclesiæ suæ per orbem vitæ cibaria distribui. Et hoc signatum est in distributione panum, ut hic; et supra insolutione mortuorum, ut ibi: *Solvite eum et sinite abire*; et in adductione vehiculorum, utibi: *Solvite et adducite mihi*.

Eorum enim ministerio, et fit adductio ad fidem, et solutio ad reconciliationem, et distributio ad refectionem. Dedit panes, quia panis est cibus quo sustentatur vita; pisces vero dedit in condimentum cibi, ad ostendendum quod panis verbi Dei addendum est condimentum boni exempli; magis enim suadent opera, quam verba.

*Et apposuerunt turbæ*, in qua appositione creverunt per novæ materiæ creationem, et ad illos additionem; non enim creverunt per rarefactionem, quia tunc corpus illorum fuisset subtilius et rarius corpore aliorum. Unde Augustinus: Nil absurdius quam dicere, quod aliquid crescat nullo superaddito, et non rarescat.

Studeamus ergo et nos acceptum panem divinæ scientiæ, per prædicationem aliis apponere; *ne* per nostram negligentiam *in via deficiant*, et fame pereant. Conversi namque peccatores in præsentis vitæ via deficiunt, si in sua conscientia sine doctrinæ pabulo jejuni et vacui dimittantur. Ne igitur lassentur in hujus peregrinationis itinere, pascendi sunt sacra admonitione.

### 7. DISCRETIO HUIUS MIRACULI A CONSIMILI MIRACULO ALIBI FACTO

Hoc vero inter hanc refectionem, et illam de quinque panibus et duobus piscibus discat, quod ibi per quinque panes significatur doctrina Veteris

SEGON DEL CARTOIXÀ

havia tramés del cel en la terra, perquè-ns donà[s] vida; que per lo peccat, la nostra vida espiritual hi corporal era morta.

Benehí los pans y los pexos, perquè multiplicasen. Com los trencà hi-ls donà als dexebles, significa que a 5  
ells manifestà los sagraments hi secrets misteris de la  
santa Sgleya, que ells los pricasen y declarasen hi  
administrasen als pobles. Honrava als seus dexebles,  
que volia que a tot lo món distribuïsen les spirituals  
viandes, que desligasen los peccadors dels ligams de les 10  
culpès, quant los dix que al resuscitar Làzer desligasen;  
hi que a ell los portasen, quant los tramés per lo pollí  
hi la somera.